

### Proposta n. PDTD/2015/1207

del 13/11/2015

# DETERMINA DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

Nº 1165 DEL 1 6 110V. 2015

OGGETTO:

Incarico Provvisorio carenza medico assistenza Primaria Ambito n.1.1 - Dottor

Ignazio CASARI.

#### IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 119 del 17/04/2012 con la quale si conferisce l'incarico di Direttore di Distretto al Dott. Sandro D.M. Rubiu;

PREMESSO che nell'Ambito Territoriale n.1.1 a causa delle dimissioni, per gravi motivi di malattia del Medico di Medicina Generale, si è reso necessario potenziare la sede con la collaborazione di altro sanitario;

**SENTITO** il Comitato Aziendale, art. 23 dell'Accordo Collettivo Nazionale in vigore, che nella seduta del 02/11/2015, come risulta dal verbale presente agli atti, ha preso atto delle dimissioni del medico di Medicina Generale e ha deciso di nominare un sostituto per tre mesi per creare minori disagi possibili alla popolazione assistita residente nell'ambito in questione;

RITENUTO pertanto di dover procedere al conferimento di un incarico provvisorio, nelle more dell'espletamento delle procedure per la nomina di un eventuale titolare, sulla base della graduatoria di disponibilità valevole per l'anno 2015, così come previsto dall'art. 38 dell'Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/09 ratificato l'08/07/2010;

**VALUTATO** che il medico dimissionario era sostituto già prima, perché assente per malattia, dal Dott. Ignazio Casari fino al 30/10/2015;

DATO ATTO che per l'incarico provvisorio è stato sentito per primo, sia per continuità e poiché primo nella graduatoria di disponibilità, il Dottor Ignazio Casari, che ha accettato l'incarico provvisorio, con decorrenza 31/10/2015 per tre mesi;

**CONSIDERATO** che ai medici incaricati provvisoriamente così come cita l'art. 38 comma 6 dell'A.C.N. sopraccitato"...l'Azienda è tenuta a concedere in uso l'eventuale struttura ambulatoriale in suo possesso, ed usualmente utilizzata, nell'ambito territoriale relativo";

- che nell'ambito territoriale in questione è presente un ambulatorio aziendale, idoneo allo svolgimento dell'attività di Medico di Medicina Generale, presso il comune di Talana;

PRESO ATTO che è stato concesso al Dottor Ignazio Casari l'utilizzo dell'ambulatorio aziendale sito nel comune di Talana;

- che non ostano motivi di incompatibilità a conferire l'incarico provvisorio, nonostante il Dottor Casari sia anche titolare di Continuità Assistenziale presso l'A.S.L. 4 Lanusei, perché previsto dall'Accordo Collettivo Nazionale in vigore;

VISTI l'Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/2009 così come ratificato 08/07/2010 nonché l'Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale Delibera n. 19/9 del 12/05/2010;

VISTO l'art. 3 del D. Lgs. 30 Dicembre 1992 n. 502 sul "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della L. 23 Ottobre 1992 n. 421;

VISTE le Leggi RAS n. 10 del 2006 recante "Tutela della Salute e riordino del Servizio Sanitario della Sardegna con oggetto "Abrogazione della Legge Regionale 26-01-1995 n. 5" e la Legge RAS n.23 del 17 novembre 2014 recante "norme urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale. Modifiche alle leggi RAS n. 23del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012 che prevede l'adeguamento organizzativo ed il commissariamento delle aziende sanitarie";

#### **DETERMINA**

Per i motivi esposti in premessa

- a) Di Conferire l'incarico provvisorio al Dottor Ignazio CASARI, con decorrenza 31/10/2015 per tre mesi, in ottemperanza dell'art. 38 dell'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 23/03/05 integrato 29/07/09;
- b) Di Prendere Atto che i compensi per gli utenti che viene incaricato di assistere sono corrisposti così come previsto dall'art. 59, lettera A comma 1 dell'A.C.N. citato;
- c) Di Dare Atto che la spesa, derivante dall'adozione del presente atto, verrà imputata al Piano dei Conti codici n°:

A502020101

Compensi per assistenza medico generica in convenzione

A502020102

Oneri sociali/premi ass. malattia per assistenza medico generica in convenzione

d) Di Incaricare dell'esecuzione del presente atto il Distretto - U.O. Cure Primarie e Specialistica Ambulatoriale e Bilancio per gli adempimenti di competenza.

L'estensore Sig.ra Alessangra

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

Dett. Sandro D.M. Rubiu

# Proposta N° PDTD/2015/1207 del 13/11/2015

# DETERMINA DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N° M65 del 16 NOV. 2015

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione è pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal

1 6 NOV. 2015

ASL 4 Lanusei

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

Dott. Antonio Mario Loi

Protocollo n° PG/2015/ 26454 del 1 3 NOV. 2015

## **DESTINATARI:**

- Servizio AA.GG. e Legali
- Commissario Straordinario
- Collegio Sindacale
- Distretto : Cure Primarie e Specialistica Ambulatoriale